АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 ноября 2016 года             № 219

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» (с изменениями и дополнениями), областным законом  Ленинградской

области от 12.05.2015г. № 42-оз  «О содействии развитию иных форм местного

самоуправления на части территорий  населённых пунктов Ленинградской области,

являющихся административными центрами поселений», Уставом муниципального

образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального

образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области, постановлением администрации

муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального

образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 21 октября

2013 года № 182 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ муниципального образования Мичуринское

сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Устойчивое общественное развитие в

муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение муниципального

образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017

год» (приложение 1).

2. Финансирование мероприятий муниципальной программы «Устойчивое

общественное развитие в муниципальном образовании Мичуринское сельское

поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области на 2017 год» производить в пределах ассигнований,

предусмотренных на эти цели в областном бюджете Ленинградской области и

бюджете муниципального образования Мичуринское сельское поселение на

соответствующий финансовый год.

3. Опубликовать настоящее постановление в СМИ и на официальном сайте

муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального

образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы администрации МО

Мичуринское сельское поселение         И.В. Леликов

Разослано: дело-3,прокуратура - 1 , сектор экономики и финансов-1, СМИ-1

«Об утверждении муниципальной программы
«Устойчивое общественное развитие в
муниципальном образовании Мичуринское сельское
поселение муниципального образования Приозерский
муниципальный район Ленинградской области на
2017 год»».

Муниципальная программа

«Устойчивое общественное развитие в

муниципальном образовании Мичуринское

сельское поселение муниципального

образования Приозерский муниципальный

район Ленинградской области на 2017 год»

Ответственный исполнитель программы:

Глава администрации: Леликов Игорь Валентинович

тел. 67-182

Подпись_______________________

Ответственный за разработку муниципальной программы:

Заместитель главы администрации: Брехова Наталья Павловна

Подпись_______________________

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы администрации

муниципального образования

Мичуринское сельское поселение

              от 07 ноября 2016 год № 219

Приложение 1

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального

образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

«Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Мичуринское

сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный

район Ленинградской области на 2017 год»

Полное наименование Муниципальная программа муниципального образования

Мичуринское сельское поселение муниципального

образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие

в муниципальном образовании Мичуринское сельское

поселение муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области на 2017 год»

Основание для разработки

муниципальной

программы

- Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»;

- Закон Ленинградской области от 12.05.2015г. № 42-оз «О

содействии развитию иных форм местного самоуправления

на части территорий  населённых пунктов Ленинградской

области, являющихся административными центрами

поселений».

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Заместитель главы администрации муниципального

образования Мичуринское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный

район Ленинградской области.

Участники

муниципальной

программы

Администрация муниципального образования Мичуринское

сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

Цели муниципальной

программы

Создание комфортных условий проживания и отдыха

населения; пропаганда здорового образа жизни.

Задачи муниципальной

программы

Повышение уровня комплексного обустройства п.

Мичуринское; создание комфортных условий для занятия

спортом.

Целевые индикаторы и

показатели

муниципальной

программы

Уровень обеспечения и обустройства поселения сетями

наружного освещения, спортивными площадками (шт.).

Мероприятия

муниципальной

программы

ремонт и содержание уличного освещения по улицам:

Молодежная, Лесная, Мира, Береговая; закупка элементов и

монтаж спортивной площадки по пер. Озерный, д. 9.

Объем бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы

Общий объем финансовых средств, необходимых для

реализации программных мероприятий на 2017 год:

- местный бюджет – 110 тыс. руб.

- областной бюджет Ленинградской области

- вклад индивидуальных предпринимателей

Сроки и этапы реализации

муниципальной

программы

2017 год.

Ожидаемые результаты

реализации программы

Повышение уровня благоустройства территории п.

Мичуринское; создание условий для активного отдыха

жителей п. Мичуринское; приобщение граждан к здоровому

образу жизни, повышение физического и психологического

благополучия жителей п. Мичуринское; сокращение расходов

на потребление электроэнергии в 5 раз (замена ламп ДРЛ-50

на лампы 50 Ватт).

Контроль за выполнением

муниципальной

программы

Глава администрации муниципального образования

Мичуринское сельское поселение, тел. 8 813 79 67-183

1. Обоснование необходимости разработки и принятия Программы.

Разработка муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в

муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение муниципального

образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 год»
позволит повысить уровень комплексного благоустройства п. Мичуринское, являющегося

административным центром муниципального образования Мичуринское сельское

поселение, наиболее эффективно использовать финансовые ресурсы, обеспечивать

выполнение функций, возложенных на администрацию муниципального образования

Мичуринское сельское поселение. Важной составной частью социально- экономической

политики администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение

является повышение уровня благоустройства территории п. Мичуринское, создание

условий для отдыха населения, сокращение расходов на потребление электроэнергии.

Цели и задачи Программы

Цели:

 - Создание комфортных условий проживания и отдыха населения;

- Пропаганда здорового образа жизни;

2.2. Задачи:
- Повышение уровня комплексного обустройства п. Мичуринское.

- Создание комфортных условий для занятия спортом;

- Стопроцентное использование выделенных денежных средств.

3. Срок реализации Программы:

Срок реализации программы «Устойчивое общественное развитие в

муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение муниципального

образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 год» –

2017 год.

4. Ресурсное обеспечение Программы:

Программа реализуется за счет средств областного бюджета Ленинградской

области и бюджета муниципального образования Мичуринское сельское поселение.

5. Ожидаемые результаты реализации Программы.

Реализация муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в

муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение муниципального

образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 год»
поспособствует улучшению благоустройства территории административного центра

муниципального образования  Мичуринское сельское поселение муниципального

образования – п. Мичуринское, сокращению расходов на потребление электроэнергии в 5

раз.

6. Оценка эффективности Программы.

Решение проблемы социального развития сельского поселения является важной

составной частью процесса стабилизации и перехода к устойчивому развитию экономики,

повышению благосостояния сельского населения. В результате реализации программы

ожидается формирование необходимых условия для устойчивого развития сельских

территорий, создание условий, обеспечивающих комфортные условия для жизни и отдыха

населения на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской

области.

Эффективность программы оценивается по следующим показателям:

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется по критерии

финансовых вложений (Кфв) – отражает увеличение объемов финансовых вложений на

комплексное обустройство территории муниципального образования Мичуринское

сельское поселение  в расчете на одного жителя:

Кфв = (
О2

Ч2
:

О1

Ч1
) х 100%, где:

О1 – фактический объем финансовых вложений муниципального образования на

благоустройство территории муниципального образования Мичуринское сельское

поселение в предыдущем году;

О2 – фактический объем финансовых вложений муниципального образования  на

благоустройство территории муниципального образования Мичуринское сельское

поселение в отчетном году;

Ч1 – численность  жителей муниципального образования в предыдущем году;

Ч2 – численность жителей муниципального образования в отчетном  году;

К бл должен быть не менее 1%.

Отчеты о реализации муниципальной программы предоставляются по формам согласно

приложению 1.

Механизм управления и контроль за реализацией Программы.

 Текущее управление, реализацию муниципальной программы, а также подготовку

информации и отчетов о выполнении муниципальной программы осуществляет

администрация муниципального образования Мичуринское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской

области.

 Заказы на реализацию программных мероприятий размещаются на конкурсной

основе с целью повышения эффективности использования финансовых ресурсов.

Целевые показатели муниципальной программы

«Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Мичуринское

сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области на 2017 год»

№

строки

Наименование

целевого показателя

муниципальной подпрограммы

Ед. изм. Значения

целевых

показателей

по итогам

2017 года

Справочно:

базовое

значение

целевого

показателя

(на начало

реализации

муниципальной

программы)

1. Ремонт и содержание уличного

освещения в п. Мичуринское

шт. 245 180

2. Закупка элементов и монтаж

спортивной площадки

шт. 1 0

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы администрации

муниципального образования

Мичуринское сельское поселение

              от 07 ноября 2016 год № 219

Приложение 1

Информация

о ходе реализации, финансировании мероприятий

муниципальной программы

«Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Мичуринское

сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный

район Ленинградской области на 2017 год»

1. Достижение целевых показателей

(ежегодно нарастающим итогом)

за период _______________________

2. Выполнение плана мероприятий

(ежеквартально нарастающим итогом)

за период ______________________

№ строки

целевого

показателя

Наименование

целевого

показателя

Единица

измерения

Значение целевого показателя

планируемое

на текущий год

фактическое за

отчетный период

процент

выполнения

1 2 3 4 5 6

1...

№ строки

мероприятия

Наименование

плановых

мероприятий

Финансирование мероприятий - всего и

с выделением источников

финансирования

(тыс. рублей)

Фактическое

исполнение плановых

мероприятий в

отчетном периоде,

примечания планируемое

на текущий год

фактическое

за отчетный период

1 2 3 4 5

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы администрации

муниципального образования

Мичуринское сельское поселение

              от 07 ноября 2016 год № 219

Приложение 2

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

К   МУНИЦИПАЛЬНОЙ   ПРОГРАММЕ

«Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Мичуринское

сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный

район Ленинградской области на 2017 год»

№

п.п.

Наименование мероприятий Затраты на 2017 год,

110 тыс. руб.

1. Ремонт и содержание уличного освещения в рамках муниципальной программы

«Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Мичуринское

сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный

район Ленинградской области на 2017 год»

1.1. Ремонт и содержание уличного освещения

в п. Мичуринское по улицам: Молодежная,

Лесная, Мира, Береговая

МБ 60,0

ОБ

Итого по разделу 1 60,0

2. Закупка элементов и монтаж спортивной площадки в рамках муниципальной

программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании

Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области на 2017 год»

2.1. Закупка элементов и монтаж спортивной

площадки по пер. Озерный, д.9

МБ 50,0

ОБ

Итого по разделу № 2 50,0

Итого по Программе 110,0

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы администрации

муниципального образования

Мичуринское сельское поселение

              от 07 ноября 2016 год № 219

Приложение 3

Расходы на реализацию муниципальной программы

«Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Мичуринское

сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области на 2017 год»

№

строки

Источники финансирования Всего

(тыс. рублей)

2017 год.

1 2 3 4

 ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 Всего:  110,0 110,0

 в том числе за счет средств:

 федерального бюджета (плановый объем) --- ---

 областного бюджета (плановый объем) --- ---

 местного бюджета (плановый объем) 110,0 110,0

 прочих источников (плановый объем) --- ---

ПО МЕРОПРИЯТИЮ 1:

Ремонт и содержание уличного освещения в рамках муниципальной программы

«Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании

Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области на 2017 год»

 Всего:  60,0 60,0

 в том числе за счет средств:

 федерального бюджета (плановый объем) --- ---

 областного бюджета (плановый объем) --- ---

 местного бюджета (плановый объем) 60,0 60,0

 прочих источников (плановый объем) --- ---

ПО МЕРОПРИЯТИЮ 2:

Закупка элементов и монтаж спортивной площадки в рамках муниципальной

программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании

Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области на 2017 год»

 Всего:  50,0 50,0

 в том числе за счет средств:

 федерального бюджета (плановый объем) --- ---

 областного бюджета (плановый объем) --- ---

 местного бюджета (плановый объем) 50,0 50,0

 прочих источников (плановый объем)

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы администрации

муниципального образования

Мичуринское сельское поселение

              от 07 ноября 2016 год № 219

Приложение 4

План реализации муниципальной программы

«Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области на 2017 год»

Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий,

реализуемых в рамках основного мероприятия

Ответственный

исполнитель

(Ф.И.О.,

должность)

Срок Финансиров

ание

(тыс.руб.)

2017

год

реализа

ции

начала

реализации

оконча

ния

реализ

ации

1 2 3 4 5 6

Основное мероприятие 1

Ремонт и содержание уличного освещения в рамках муниципальной программы

«Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании

Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области на 2017 год»

 01.01.2017 31.12.2

017

Областной

бюджет-

---

Местный

бюджет-

60,0

Мероприятие 1.1

Ремонт и содержание уличного освещения в п. Мичуринское по улицам:

Молодежная, Лесная, Мира, Береговая

 01.01.2017 31.12.2

017

Областной

бюджет-

---

Местный

бюджет-

60,0

Основное мероприятие 2

Закупка элементов и монтаж спортивной площадки в рамках муниципальной

программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном

образовании Мичуринское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 год»

 01.01.2017 31.12.2

017

Областной

бюджет-

---

Местный

бюджет-

50,0

Мероприятие 2.1

Закупка элементов и монтаж спортивной площадки по пер. Озерный, д.9  01.01.2017 31.12.2

017

Областной

бюджет-

---

Местный

бюджет-

50,0

ИТОГО: Областной

бюджет-
---

Местный

бюджет-
110,0

ВСЕГО: 110,0

	YANDEX_266